CỤC THỐNG KÊ

THỐNG KÊ TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /QĐ-TKT Thanh Hóa, ngày       tháng 8  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ của Trưởng Thống kê,

Phó Trưởng Thống kê, Thống kê tỉnh Thanh Hóa

TRƯỞNG THỐNG KÊ, THỐNG KÊ TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Quyết định số 912/QĐ-CTK ngày 11/7/2025 của Trưởng Thống kê

Cục Thống kê quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Thống kê tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Quyết định số 913/QĐ-CTK ngày 11/7/2025 của Cục trưởng Cục Thống kê

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Thống kê cơ sở thuộc Thống kê tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ kết quả cuộc họp giao ban ngày 04/8/2025 của  Thống kê tỉnh Thanh

Hóa về việc phân công phụ trách các lĩnh vực công tác của Trưởng Thống kê, Phó

Trưởng Thống kê, Thống kê tỉnh Thanh Hóa;

Xét đề nghị của Trưởng phòng, phòng Tổ chức - Hành chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nguyên tắc chung về phân công nhiệm vụ giữa Trưởng Thống

kê, Phó Trưởng Thống kê

1. Trưởng Thống kê phụ trách chung theo chế độ thủ trưởng, lãnh đạo điều

hành toàn bộ hoạt động của Thống kê tỉnh Thanh Hóa; chịu trách nhiệm trước Cục

Thống kê, Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh Thanh Hóa và trước pháp luật về toàn bộ

hoạt động của Thống kê tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

2. Phó Trưởng Thống kê chỉ đạo, xử lý thường xuyên các lĩnh vực công tác

của Thống kê tỉnh theo sự phân công của Trưởng Thống kê; Phó Trưởng Thống kê

được sử dụng quyền hạn của Trưởng Thống kê để giải quyết các công việc được

phân công, chịu trách nhiệm trước Trưởng Thống kê và trước pháp luật về quyết

định của mình. Trưởng Thống kê ủy quyền, giao quyền cho Phó Trưởng Thống kê

chỉ đạo, giải quyết các công việc thuộc thẩm quyền của Trưởng Thống kê khi

Trưởng Thống kê vắng mặt.

3. Trong phạm vi quyền hạn và nhiệm vụ do Trưởng Thống kê phân công,

Phó Trưởng Thống kê chủ động giải quyết công việc và báo cáo kết quả cho Trưởng

Thống kê.

4. Trong trường hợp cần thiết, Trưởng Thống kê trực tiếp xử lý công việc đã

phân công cho Phó Trưởng Thống kê.

5. Phân công giữa Trưởng Thống kê và Phó Trưởng Thống kê có thể thay đổi

tùy theo tình hình công việc, nhiệm vụ của đơn vị.

Điều 2. Phân công nhiệm vụ lãnh đạo Thống kê tỉnh Thanh Hóa cụ thể

như sau:

1. Ông Thái Bá Minh, Trưởng Thống kê

a) Lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành chung các hoạt động của Thống kê tỉnh Thanh

Hóa; Chủ tài khoản theo quy định;

b) Trực tiếp phụ trách và chỉ đạo hoạt động các đơn vị: Phòng Tổ chức - Hành

chính, Phòng Thống kê Tổng hợp; Thống kê cơ sở Hạc Thành, Tĩnh Gia, Nông

Cống, Thọ Xuân, Ngọc Lặc, Quan Sơn thuộc Thống kê tỉnh Thanh Hóa.

c) Chủ tịch Hội đồng Thi đua, Khen thưởng, Chủ tịch Hội đồng Lương ngành

Thống kê Thanh Hóa; Chính trị viên Ban chỉ huy quân sự Cơ quan Thống kê tỉnh

Thanh Hóa;

d) Đại diện Lãnh đạo Cục Thống kê tỉnh Thanh Hóa tham gia các BCĐ theo

yêu cầu của Cục Thống kê và UBND tỉnh;

đ) Chỉ đạo công tác cải cách thủ tục hành chính; giải quyết khiếu nại, tố cáo

theo thẩm quyền; phụ trách công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách, pháp luật

của nhà nước;

e) Khi cần thiết sẽ trực tiếp giải quyết các công việc đã phân công cho các

Phó Trưởng Thống kê phụ trách.

2. Bà Phan Thị Bích Thảo, Phó Trưởng Thống kê

a) Giúp Trưởng Thống kê phụ trách và chỉ đạo hoạt động các đơn vị: Phòng

Thống kê Công nghiệp và Xây dựng, Phòng Thống kê Dịch vụ và Giá; Thống kê cơ

sở Lưu Vệ, Hoằng Hóa, Thiệu Hóa, Thường Xuân, Như Thanh, Bá Thước.

b) Phó Chủ tịch Hội đồng Thi đua, Khen thưởng; Chủ tịch Hội đồng Sáng

kiến cấp cơ sở; Phó Chủ tịch Hội đồng Lương ngành Thống kê Thanh Hóa;

c) Đại diện lãnh đạo Thống kê tỉnh Thanh Hóa tham gia các Ban Chỉ đạo theo

yêu cầu của Cục Thống kê và UBND tỉnh Thanh Hóa theo sự phân công của Trưởng

Thống kê;

d) Thực hiện các công việc khác theo sự phân công, ủy quyền của Trưởng

Thống kê.

3. Ông Trịnh Đình Vương, Phó Trưởng Thống kê

a) Giúp Trưởng Thống kê phụ trách và chỉ đạo hoạt động các đơn vị: Phòng

Thống kê Nông nghiệp và Xã hội; Thống kê cơ sở Bỉm Sơn, Hậu Lộc, Triệu Sơn,

Vĩnh Lộc, Cẩm Thủy, Hồi Xuân, Mường Lát.

b) Phó Chủ tịch Hội đồng Thi đua, Khen thưởng; Phó Chủ tịch Hội đồng Sáng

kiến khoa học cấp cơ sở; Phó Chủ tịch Hội đồng Lương ngành Thống kê Thanh

Hóa; Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự Cơ quan Thống kê tỉnh Thanh Hóa;

c) Trực tiếp tham gia chỉ đạo công tác phòng chống thiên tai, tham gia Ban

chỉ đạo khu vực phòng thủ địa phương; trực tiếp chỉ đạo công tác Phòng cháy chữa

cháy của đơn vị.

d) Đại diện lãnh đạo Thống kê tỉnh Thanh Hóa tham gia các Ban Chỉ đạo theo

yêu cầu của Cục Thống kê và UBND tỉnh Thanh Hóa theo sự phân công của Trưởng

Thống kê;

e) Trưởng ban Ban Vì tiến bộ phụ nữ Thống kê tỉnh Thanh Hóa;

f) Thực hiện các công việc khác theo sự phân công, ủy quyền của Trưởng

Thống kê.

Điều 3. Chế độ làm việc

Lãnh đạo Thống kê tỉnh Thanh Hóa làm việc theo Quy chế làm việc của

Thống kê tỉnh Thanh Hóa và theo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 4. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Thay thế các quy định trái

với quy định của Quyết định này.

Lãnh đạo Thống kê tỉnh Thanh Hóa, Thủ trưởng các đơn vị, công chức và

người lao động thuộc Thống kê tỉnh Thanh Hóa chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4 (thực hiện);

- Ban TCCB Cục Thống kê (báo cáo);

- Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh Thanh Hóa (báo cáo);

- Thống kê các tỉnh, thành phố;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND xã, phường thuộc tỉnh;

- Lưu: VT,TCHC.

TRƯỞNG THỐNG KÊ

Thái Bá Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T16:01:10+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Thanh Hóa
	Thái Bá Minh<tbminh@nso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T09:21:09+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Thanh Hóa
	THỐNG KÊ TỈNH THANH HOÁ<thanhhoa@nso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T09:21:18+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Thanh Hóa
	THỐNG KÊ TỈNH THANH HOÁ<thanhhoa@nso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T09:22:27+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Thanh Hóa
	THỐNG KÊ TỈNH THANH HOÁ<thanhhoa@nso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!